2023 年 6 月 2 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

https://www.nikke.co.jp/

当社は、株式会社インテリアオフィスワン（ https://www.i-office1.co.jp/ 英文名：Interior

office one Inc.以下、「インテリアオフィスワン」）の発行済株式の 80％を取得しグループ会社

とすることを本日決定致しましたので、お知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

当社は、中長期ビジョン「ニッケグループ RN（リニューアル・ニッケ）130ビジョン」におい

て EC事業を生活流通事業分野の成長ドライバーと位置づけ、新たな収益の柱とすべく、全世界に

向けた物販拡大のための新たなサプライチェーン、バリューチェーンの構築を推し進めておりま

す。

一方、インテリアオフィスワンは、「お客様の快適な眠りをかんがえ、睡眠を通し健康で豊かな

生活をご提供します。」を企業理念とし、ベッド・マットレス・寝具ジャンルを中心に、数多くの

自社企画開発商品を生み出し、自社サイト“ネルコンシェルジュ neruco”をはじめ Amazon、楽

天などの ECプラットフォームでの B2C事業と B2B事業を展開しています。

今回のグループ会社化を機に、両社の得意分野を相互に活用・協業することで、お客様をはじ

め関係者の皆様に、今まで以上により良い商品とサービスをお届けし、ニッケグループの企業価

値向上に努めてまいります。

2．株式会社インテリアオフィスワンの概要

（１）商号     株式会社インテリアオフィスワン

（２）本社所在地 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1-2 JA共済埼玉ビル 1階

（３）代表者     阿比留 亮

（４）設立年月日 2003（平成 15）年 12月

（５）資本金     10,000千円

（６）事業内容     家具・インテリア製品の企画・開発・販売

（７）従業員数     41名

以 上

株式会社インテリアオフィスワンの株式取得に関するお知らせ

≪本件に関する問い合わせ先≫

日本毛織株式会社

生活流通事業部

管理部長 平野篤司

Tel：06-6205-6652